PAGE
2

                 ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ

СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  № 4
г. Ростов-на-Дону

                      6 апреля  2018года

Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника управления по труду министерства труда и социального развития Ростовской области Глазкова И.Н. о проведении регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучший по профессии» – 2018 и утверждении примерного Положения о проведении муниципального конкурса «Коллективный договор – основа эффективности производства и защиты социально-трудовых прав работников», Комиссия

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Отраслевым министерствам Ростовской области: промышленности и энергетики (Тихонов М.М.), информационных технологий и связи (Лопаткин Г.А.), жилищно-коммунального хозяйства (Майер А.Ф.), сельского хозяйства и продовольствия (Рачаловский К.Н.), строительства, архитектуры и территориального развития (Безуглов Н.В.), транспорта (Иванов А.Н.), ответственным за проведение регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучший по профессии» – 2018 обеспечить в соответствии со сроками проведения конкурса активную агитационную работу по привлечению к участию в региональных конкурсных номинациях опытных, квалифицированных работников.
3. Утвердить примерное Положение о проведении муниципального конкурса «Коллективный договор – основа эффективности производства и защиты социально-трудовых прав работников» (приложение).
4. Главам администраций городских округов и муниципальных районов Ростовской области, территориальным трехсторонним комиссиям по регулированию социально-трудовых отношений рекомендовать обеспечить:

4.1. организацию и проведение муниципального конкурса «Коллективный договор – основа эффективности производства и защиты социально-трудовых прав работников» в срок до 1 июня ежегодно;
4.2. участие победителей в региональном этапе всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности» в соответствии со сроками его проведения.

5. Контроль выполнения настоящего решения возложить на координаторов сторон социального партнерства.
Заместитель Губернатора

    Ростовской области,

  координатор Комиссии

                              С.Б. Бондарев